
Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Тюменская область 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Сургутский район 

Департамент образования и молодёжной политики администрации Сургутского района 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЕЛОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 
 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

«20» сентября 2016г. № 1414 
п.г.т. Белый Яр 

 

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по организации инклюзивного 

образования и созданию специальных условий для получения общего образования детьми- 

инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья 

на 2016-2018 годы 

 

В целях создания условий для получения без дискриминации качественного образования 

детьми с ограниченными возможностями здоровья и детьми инвалидами в образовательной 

организации, во исполнение приказа Департамента образования и молодёжной политики ХМАО- 

Югры от 25.08.2016 года № 1291 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по 

организации инклюзивного образования и созданию специальных условий для получения 

дошкольного и общего образования детьми-инвалидами и детьми с ограниченными 

возможностями здоровья в образовательных организациях ХМАО-Югры на 2016-2018 годы, на 

основании приказа департамента образования и молодёжной политики администрации 

Сургутского района от 09.09.2016 года № 884 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной 

карты») по организации инклюзивного образования и созданию специальных условий для 

получения дошкольного и общего образования детьми-инвалидами и детьми с ограниченными 

возможностями здоровья в образовательных организациях Сургутского района на 2016-2018 

годы» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий («дорожной карты») по организации инклюзивного 

образования и созданию специальных условий для получения общего образования детьми- 

инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья на 2016-2018 годы 

(Приложение). 

2. Внести изменения в годовой план работы образовательной организации на 2016-2017 

учебный год в соответствии с планом в срок до 01.10.2016 года. 

3. Обеспечить выполнение плана мероприятий («дорожной карты»), утверждённого 

настоящим приказом. 

4. Возложить ответственность за выполнение плана мероприятий («дорожной карты») на 

Лимареву С.И., заместителя директора. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор Н.В. Фёдорова 

 
 

С приказом ознакомлен(а): 

Фамилия И.О. дата подпись 

Майлибаева Н.К.  подпись 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу № 1227 от 30.08.2016 года 

Списочный состав детей, включенных в инклюзивное образовательное 
пространство школы в 2016-2017 учебном году 

 

№ ФИО уч-ся Класс Сведения об 
обучающемся 

ФИО учителей-предметников, 

работающих с детьми ОВЗ 

1. Яцура Богдан 

Олегович 

6-В Р.И., обучение по 

общеобразовательн 

ой программе НОО 

Майлибаева Н.К. 

Вейлер Д.В. 

Артемьева И.Ю. 

Чечеткина Н.А. 

Нургишиева З.З. 

Садретдинова Г.М. 

Севастьянов А.В. 

Итрухина Ю.В. 

Швец А.Н. 

Антонова В.И. 

Айганова У.Ю. 

Каблуков С.А. 

 

 

 

 
3. 

Балахнин Павел 

Андреевич 

6-Г Обучение по АООП 

для детей с ЗПР 
Лупырь Е.Н. 

Вейлер Д.В. 

Артемьева И.Ю. 

Чечеткина Н.А. 

Нургишиева З.З. 

Севастьянов А.В. 

Итрухина Ю.В. 

Швец А.Н. 

Антонова В.И. 

Цымбалюк С.А. 
Егорова И.А. 

 

 

 

 
4. 

Валинурова 

Юлия 

Эдуардовна 

6-Г Обучение по АООП 

для детей с ЗПР 
Лупырь Е.Н. 

Вейлер Д.В. 

Артемьева И.Ю. 

Чечеткина Н.А. 

Нургишиева З.З. 

Севастьянов А.В. 

Итрухина Ю.В. 

Шпенглер Л.А. 

Антонова В.И. 

Цымбалюк С.А. 
Егорова И.А. 

 

 

 

 

 
 

7. 

 

 

 

 

 

Жилина Анна 
Игоревна 

 

 

 

 

 
 

8-Б 

Р.И., обучение по 

общеобразовательн 

ой программе НОО 

Майлибаева Н.К. 

Заманова Г.Р. 

Вейлер Д.В. 

Лимарева С.И. 

Глухова Т.Н. 

Чечеткина Н.А. 

Хахалева Е.Ю. 

Севастьянов А.В. 

Нургишиева З.З. 

Шпенглер Л.А. 

Антонова В.И. 

Шарафутдинова Г.М. 

Наговицин М.В. 

Юровских С.П. 

 


	ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
	Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по организации инклюзивного образования и созданию специальных условий для получения общего образования детьми- инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья
	Списочный состав детей, включенных в инклюзивное образовательное пространство школы в 2016-2017 учебном году

